
 

 

Výroční zpráva  

Nadace Michaela Kocába  

pro rok 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace Michaela Kocába 

IČO: 2649099 

Sídlo: Nádvorní 1, 171 00, Praha 7 

Sekretariát: c/o Literární noviny, Poštovská 8C, 602 00 Brno 

 

 



Nadace Michaela Kocába je zřízena zakládací listinou z 26. dubna 

2001. Od 20. února roku 2002 je zapsána v nadačním rejstříku 

Městského soudu v Praze v oddílu N, vložce číslo 424. 

 

A. Zpráva o činnosti v roce 2005 

Správní rada Nadace Michaela Kocába 19. března 2002 rozhodla 

v souladu se zakládací listinou nadace o tom, že veškerý výnos 

nadačního jmění v nadcházejících pěti letech bude věnován podpoře 

Společnosti pro Literární noviny při vydávání týdeníku Literární 

noviny. Díky tomuto rozhodnutí v roce 2005 vyšlo dvaapadesát čísel 

týdeníku Literární noviny.  

 

  

B. Složení orgánů nadace 

Správní rada Nadace Michaela Kocába působila v roce 2005 ve složení: 

 

Ivan Hoffman  

Alfréd Kocáb  

Michael Kocáb (předseda) 

Darja Kocábová 

Jakub Patočka (ředitel) 

Jiří Pehe 

Lída Rakušanová (do 2. 8. 2005) 

Jan Urban 

 

Dozorčí rada Nadace Michaela Kocába působila v roce 2005 ve složení: 

 

Radim Janeš 

Jaroslav Šabata 

Věra Velkoborská 

 

 

C. Zpráva o nadačních příspěvcích 

V souladu se svým rozhodnutím z 19. března 2005 udělila Nadace 

Michaela Kocába v roce 2005 jediný grant. Jednalo se o částku  

182 000,- Kč, kterou podpořila Společnost pro Literární noviny (IČO 

…) při vydávání kulturně-politického týdeníku Literární noviny. 

 Nadaci nebyly v roce 2005 poskytnuty žádné dary.  

Pravidlo pro omezení nákladů souvisejících se správou nadace 

dle článku 18 statutu nadace, tedy, že celkové roční náklady nadace, 

související s její správou nesmějí překročit 2 % z nadačního jmění 

podle jeho stavu k 31. prosinci 2005, bylo dodrženo. 

 



Přehled majetku a závazků nadace shrnují hospodářská rozvaha a 

výkaz zisku a ztrát, které jsou přílohou zprávy.  

 Výrok auditora je „bez výhrad“. 

 

 

- zhodnocení základních údajů v roční účetní závěrce a výrok 

auditora doplněný o závažnější informace ze zprávy auditora 

 

Příloha: 

-  

 

 


